

V Podolí 31. 1. 2022

**Stížnost pro nesprávné vyřízení žádosti o informace  
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Podávám stížnost pro nesprávné vyřízení žádosti o informace, o něž jsem žádal Obec Podolí dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, přípisem ze dne 10. 1. 2022. Odpověď na tuto žádost jsem obdržel přípisem ze dne 22. 1. 2022, č. j. OUPO-0026/2020, (na doručence označena jako č. j. OUPO-0058/2020, spisová značka OUPO0026/2022), z datové schránky jsem odpověď vyzvedl dne 30. 1. 2022.

Stěžuji si na tyto skutečnosti:

- 1) Nebyla mně poskytnuta informace, jaký je časový plán vybudování nové veřejné kanalizace a rekonstrukce stávající veřejné kanalizace s napojením na čistírnu odpadních vod v ulici Záhumní, v ulici Žleb a v ostatních částech obce Podolí. V žádosti o informace byla uvedena v bodě 3).

Mám zato, že pokud je požadovaná informace uvedena v projektové dokumentaci, nebo v jiném dokumentu, který má Obec Podolí v držení, měla mně je poskytnout – to ale neudělala.

- 2) Nebyla mně poskytnuta informace, jak bude řešeno vybudování nové veřejné kanalizace v ulici Záhumní, v ulici Žleb a v ostatních částech obce Podolí, aby nedošlo k porušení stávajících přípojek rodinných domů na veřejnou infrastrukturu. Mám na mysli, jaké bude trasování a hloubkové uložení nové veřejné kanalizace, aby nedošlo k porušení stávajících přípojek na veřejné inženýrské sítě spojené s dodávkami vody, elektřiny, plynu a odváděním odpadních vod. V žádosti o informace byla uvedena v bodě 4).

Mám zato, že pokud jsou požadované informace uvedeny v projektové dokumentaci, kterou má Obec Podolí v držení, což ve své odpovědi potvrdila, měla mně je poskytnout – to ale neudělala.

- 3) Nebyla mně poskytnuta informace, jak bude řešeno vybudování nové veřejné kanalizace v ulici Záhumní, v ulici Žleb a v ostatních částech obce Podolí, aby nedošlo k porušení příjezdových cest pro osobní automobily a k znemožnění jejich příjezdu a odjezdu ze stávajících garáží, které jsou součástí rodinných domů, a pokud k takovému znemožnění dojde, jak dlouho bude trvat? V žádosti o informace byla uvedena v bodě 5).

Mám zato, že pokud jsou požadované informace uvedeny v projektové dokumentaci, kterou má Obec Podolí v držení, což ve své odpovědi potvrdila, měla mně je poskytnout – to ale neudělala.

- 4) Nebyla mně poskytnuta informace, jak bude řešeno vybudování nové veřejné kanalizace a rekonstrukce stávající veřejné kanalizace v ulici Záhumní, v ulici Žleb a v ostatních částech obce Podolí v otázce výkopů a protlaků? Mám na mysli, kde bude proveden klasický výkop zeminy a kde dojde k tzv. protlaku k uložení potrubí, aby nedošlo k porušení stávajících betonových vjezdů pro osobní automobily k rodinným domům a do dvorů, které k rodinným domům přiléhají. V žádosti o informace byla uvedena v bodě 6).

Mám zato, že pokud jsou požadované informace uvedeny v projektové dokumentaci, kterou má Obec Podolí v držení, což ve své odpovědi potvrdila, měla mně je poskytnout – to ale neudělala.

5) Nebyla mně poskytnuta informace, kde bude zemina z výkopů při budování nové veřejné kanalizace a rekonstrukce stávající veřejné kanalizace v Podolí průběžně odvážena a následně přivážena zpět, nebo zda bude uložena na pozemcích v blízkosti výkopů po celou dobu prací? V žádosti o informace byla uvedena v bodě 7).

Mám zato, že pokud jsou požadované informace uvedeny v projektové dokumentaci, kterou má Obec Podolí v držení, což ve své odpovědi potvrdila, měla mně je poskytnout – to ale neudělala.

6) Nebyla mně poskytnuta informace, Jaký je odhad celkových finančních nákladů na vybudování nové veřejné kanalizace a rekonstrukce stávající veřejné kanalizace v obci Podolí, včetně napojení na čistírnu odpadních vod a uvedení pozemních komunikací (silnice, cesty, chodníky) do původního stavu? V žádosti o informace byla uvedena v bodě 8).

Upozorňuji na skutečnost, že pokud žádný, ani základní odhad nákladů Obec Podolí nemá, porušuje tím zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, jakož i zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a také zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole.

Mám zato, že pokud jsou požadované informace uvedeny v projektové dokumentaci, nebo v jiném dokumentu, který má Obec Podolí v držení, měla mně je poskytnout – to ale neudělala.

To, že nebyla moje žádost o informace řádně vyřízena, opírám mimo jiné o Usnesení zastupitelstva obce Podolí č. 268/25/2021 ze dne 9. 9. 2021, v němž je uvedeno, že zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o sloučené územní řízení a stavební povolení na stavbu „Obec Podolí, likvidace odpadních vod“ – viz internetové stránky Obce Podolí [www.obecpodoli.cz/dokumenty/usneseni/2021-usneseni-25.pdf](http://www.obecpodoli.cz/dokumenty/usneseni/2021-usneseni-25.pdf). Jsem přesvědčený, že podaná žádost obsahuje informace, o které jsem žádal, ty mně ale nebyly poskytnuty.

Požadované informace jsou pro mě, coby spoluvlastníka rodinného domu v Podolí důležité, neboť jejich dopady budou mít velký vliv na možnost neomezeného, případně omezeného užívání rodinného domu. Tyto informace nebyly nikde zveřejněny a vedení Obce Podolí je tají.

Žádám, aby výše uvedené bylo řádně vyřízeno, a všechny informace mně byly poskytnuty do datové schránky . Trvám na přímém poskytnutí požadovaných informací. Děkuji.

S přátelským pozdravem